
                   

 

Plán EVVO na školní rok 2023/ 2024 

 

 

 

EKOKODEX ŠKOLY: 

 

• Vytvoření a dodržování Ekokodexu naší školy a seznámení žáků a učitelů s jeho 

obsahem. 

 

1) Pečovat o zdravé prostředí školy, chránit majetek třídy i školy 

2) Udržovat pořádek ve třídách, ve škole a v okolí školy 

3) Využívat denního světla, zhasínat a šetřit elektrickou energií 

4) Větrat efektivně 

5) Šetřit papírem 

6) Předcházet vzniku odpadu 

7) Třídit pečlivě odpad do předem určených sběrných nádob 

8) Neplýtvat jídlem 

 

TŘÍDĚNÍ ODPADU – průběžně plnit: 

 

• Pokračovat ve sběru papíru. Každá třída má krabici na třídění odpadu, třídí papír, plasty, sklo, 

vybité baterie. Možnost donést staré elektrospotřebiče – měsíc říjen. 

• Sběr použitých baterií – Sběrová akce v prvním pololetí v termínu 18. 9. – 22.9. 2023 

• ve druhém pololetí je termín naplánován na měsíc duben. 

• Sběr bioodpadu (ve třídách jsou umístěny plastové kyblíčky na bioodpad) 

• Sběr plastu – v každé třídě do příslušných tašek nebo nádob k tomu určených 

 

POZEMEK:  

• Práce na pozemcích, sklizeň plodin, (v průběhu celého školního roku), pletí. Jaro – příprava 

pozemků na osetí. (třídní učitelé), pozemky jsou rozděleny podle tříd 

• Na podzim – rozmístění hmyzích hotelů (ty jsou vyrobeny v rámce soutěže Cirkulujeme -

kreativní soutěž – vyrobí žáci z I. SP. a IV.SP), setí bylinek pro hmyz – mateřídouška (třída III.L) 

• Vysetí medonosné květiny svazenky na zelené hnojivo a zarýpání, vysetí svazenky 

• Obnovení a celoroční udržování ptačích napajedel. 

• Péče o bylinkovou zahradu. 

• Výroba jednoduchých ptačích krmítek + lojových koulí…třídy dle zájmu. 



PROJEKTY 2023/2024 

 

• Pokračování v projektu Recyklohraní aneb ukliďme si svět, v průběhu celého školního roku 

plnění zadaných úkolů – zapojení všech tříd, (Bartošová) 

• Po stopách Plýtváka šatního, EKOABECEDA aneb Malý průvodce světem plastových obalů, 

Recyklace baterií a elektra,  

• Projekt ovoce a zelenina do škol – zapojeny třídy 1. stupeň 

• Jíme zdravě – tříměsíční projekt.  (Stráská) 

• Pokračovat v projektu Ovoce a zelenina do škol 

• Zapojení do výtvarné soutěže „Lesy a příroda kolem nás“. 

• Zapojení do akce „Jsem laskavec“ a v jejím rámci uspořádat sbírku pro kočičí útulek Kočičí 

útulek Animal Rescue, Č. Budějovice 

• Uspořádání sbírky ,,Daruj knihy a pomoz tím starým pejskům“ pro útulek ,,Smečka 

z Knihánkova Z.S ´´ Domov důchodců pro pejsky. 

• Projekt Školní zahrada – EVVO – žádost o poskytnutí podpory v rámci Národního životního 

prostředí (výzva č.7/ 2019- Přírodní zahrady) 

• 5.ročník soutěže Vyčisti les 

 

 

AKCE ŽÁCI:  

 

• JČM – Výstava hub – říjen 2023  

• Překročme bariéry – podzim 2023  

• Galerie Českého rozhlasu – tematické výstavy                          

• Další tematicky vhodné programy Jihočeského muzea (Vánoce, Velikonoce).  

• Nácvik třídění odpadů u žáků ze speciální školy 

• Sběr přírodnin, výrobky z přírodnin a dýní.   

• Zapojení do soutěže ,, 23. ročník soutěže s panem Popelou‘‘ celý školní rok 2023/2024 

• Sběrová akce – Sběr kaštanů a žaludů (možnost zapojení všech žáků školy). Předání 

mysliveckému spolku – J. Stráská. 

• Stromy na podzim – vycházky.   

• Vánoční vycházka s ozdobením stromečku pro volně žijící zvířata (PRŠ – Klewarová+ další dle 

zájmu.) 

• Péče o květiny v interiéru školy, rozmnožování, přesazování.  (Stráská a III.L, I. SP) 

• Na jaře obnovení „Semínkovny“ - možnost získat zdarma semínka a burza přebytků z 

pěstování (Stráská, Bartošová)  

• Jednotlivé projekty v návaznosti na učivo přírodovědy a přírodopisu. 

• Vyhlášení sběrové akce (použité baterie, starý papír) 

• Do práce na kole.  (zástupci školy) 

• Průběžné doplňování literatury pro pedagogy, poskytování výukových materiálů vyučujícím. 

(Bartošová, Stráská) 



• Upozorňovat žáky na globální, regionální i místní problémy. (Tř.učitelé, vychovatelé) 

• Sběr biologického odpadu a založení kompostu. Od tříd celé školy shromažďuje Michovská.  

• Dle aktuální nabídky Jihočeského kraje a centra Casssiopeia 

• Podzimní, zimní krajina v okolí domova a školy.          

• Výroba dárků na vánoční trhy, recyklace odpadových materiálů. (tříd .uč.) 

• Člověk a životní prostředí.   (tříd.učitelé) 

• Instalace krmítka na zahradě, péče o ptactvo.  (Stráská, Bartošová) 

• Svět kolem nás – lidské výtvory. 

• Den za obnovu lesa, 23.9.2023, obnova našich lesů – Ševětín 

• Voda v přírodě – ochrana a čištění.  

• Zapojení školy do projektu ČSO Sčítání ptactva 

• Orientace v krajině – přírodovědné vycházky  

• Planetárium.   

• Přesazování a rozmnožování pokojových rostlin.  (Bartošová, Stráská, Klewarová) 

• Podmínky života na Zemi. 

• Jarní práce na zahradě – učitelé s dětmi z dětského domova. 

• Koloběh vody v přírodě. 

• SZeŠ – návštěva statku, Den otevřených dveří. 

• Ochrana životního prostředí. (tříd. uč.) 

• Pozorování změn v přírodě podle ročních období. 

• Příspěvky do školního časopisu „EVVO okénko“ - celoročně   

• Rybářský kroužek.  (výběr dětí – Čechová) 

• Keramický kroužek (Vobrubová) 

• Dopravní kroužek.  (Pechová, Němcová) 

• Výtvarná soutěž – „Příroda kolem nás“ a další dle aktuální situace. 

• Udržování ptačích napajedel na školní zahrad 

• Udržování „Bylinkové zahrádky“.  (III. L ,  Stráská) 

• Spolupráce se společností GENGEL – pěstování suchu odolných rajčat,  poskytnutí semen  

dalším třídám i zájemcům z jiných škol.  (Stráská) 

• Využití článků v novinách ROBINSON.  (tříd.uč.), Bedrník, pravidelné informace na nástěnce 

EVVO. 

 

KONFERENCE:  

• Podzimní dny EVVO.    

• Setkání koordinátorů KEV JČK (Bartošová, Stráská) - 13.října 2023 

 

 

                                                                                       Mgr.  J. Stráská, Mgr. J. Bartošová 

 



 

 


